
1 

 

    
 
 

 
 

 
 

 

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

г. Чита 

 

 

 
 

Об утверждении государственной программы Забайкальского края 

«Управление государственной собственностью Забайкальского края 

(2014-2020 годы)» 

 

 

В соответствии со статьей 44 Устава Забайкальского края, Порядком 

принятия решений о разработке, формировании и реализации 

государственных программ Забайкальского края, утвержденным 

постановлением Правительства Забайкальского края от 30 декабря 2013 года 

№ 600, в целях создания эффективной системы управления государственной 

собственностью Забайкальского края, а также внедрения программно-

целевого принципа формирования бюджета в деятельность органов 

исполнительной власти Забайкальского края, Правительство Забайкальского 

края п о с т а н о в л я е т :  
 

утвердить прилагаемую государственную программу Забайкальского 

края «Управление государственной собственностью Забайкальского края 

(2014-2020 годы)». 

 

 

 

Губернатор Забайкальского края                            К.К.Ильковский 

 



 

 

2 

 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Правительства 

Забайкальского края 

от «___»________ 2014 года № ___ 

 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПРОГРАММА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 

«Управление государственной собственностью Забайкальского края 

(2014-2020 годы)» 

 

ПАСПОРТ 

государственной программы 

«Управление государственной собственностью Забайкальского края 

(2014-2020 годы)» 

 
 

Ответственный 

исполнитель 

программы 

Департамент государственного имущества и земельных 

отношений Забайкальского края (далее Департамент) 

Соисполнители 

программы 

нет 

Подпрограммы 

программы 

 

1.Повышение эффективности управления государственной 

собственностью Забайкальского края; 

2.Обеспечивающая деятельность 

Цели программы  

 

1. Повышение эффективности системы управления 

государственной собственностью Забайкальского края 

Задачи программы  

 

1. Повышение эффективности управления государственной 

собственностью Забайкальского края и приватизации с 

использованием современных средств и методов; 

2. Создание условий для эффективной реализации 

государственной программы. 

Этапы и сроки 

реализации 

программы  

Реализация государственной программы предусмотрена в один 

этап 2014- 2020 годы включительно 

 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

программы 

Потребность в финансировании государственной 

программы составляет 2362032,4  тыс.руб., в том числе: 

средства краевого бюджета – 2362032,4  тыс.руб., из них 

по годам: 
Годы 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Объем 

средств 
(тыс.руб.) 

338960,2 337178,7 337178,7 337178,7 337178,7 337178,7 337178,7 

В том числе потребность в финансировании 

подпрограммы «Обеспечивающая деятельность» составляет 

2362032,4  тыс.руб.: 

средства краевого бюджета – 2362032,4  тыс.руб., из них 

по годам: 
Годы 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Объем 

средств 
(тыс.руб.) 

338960,2 337178,7 337178,7 337178,7 337178,7 337178,7 337178,7 

 



 

 

3 

 

Ожидаемые значения 

показателей конечных  

результатов 

реализации 

программы 

Основные ожидаемые результаты государственной программы 

к 2020 году: 

1. Доля оптимизированных  (реорганизованных, 

преобразованных и ликвидированных) ГУП и ГУ 

Забайкальского края по отношению к общему количеству 

ГУП и ГУ Забайкальского края, подлежащих оптимизации 

– 100%; 

2. Удовлетворенность населения Забайкальского края 

качеством предоставляемых государственных услуг (МФЦ) 

– 100%; 

3. Доля объектов управления краевой собственности, для 

которых определена целевая функция от общего количества 

объектов краевой собственности – 100%. 

 

1. Характеристика текущего состояния сферы управления 

государственной собственностью Забайкальского края 

 

Государственная программа «Управление государственной 

собственностью Забайкальского края (2014-2020 годы)» разработана во 

исполнение распоряжения Правительства Забайкальского края от 15 мая 

2012 года № 223-р «Об утверждении Перечня государственных программ 

Забайкальского края», в соответствии с Порядком принятия решений о 

разработке, формировании и реализации государственных программ 

Забайкальского края, утвержденным постановлением Правительства 

Забайкальского края от 30 декабря 2013 года № 600. 

Государственная программа разработана с целью повышения 

эффективности управления государственной собственностью Забайкальского 

края, внедрения программно-целевого принципа формирования бюджета в 

деятельность органов исполнительной власти Забайкальского края. 

В течение последних лет продолжался процесс оптимизации состава 

и структуры краевой собственности, в том числе путем приватизации, 

перераспределения имущества между Российской Федерацией, 

Забайкальским краем и муниципальными образованиями, созданы 

необходимые условия для достижения целей и задач в области управления 

государственной собственностью. 

Полностью сформирована и введена в действие нормативная правовая 

база, регулирующая создание и деятельность автономных учреждений 

Забайкальского края. В целях реализации Федерального закона от 08 мая 

2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения 

государственных (муниципальных) учреждений» разработана нормативная 

правовая база Забайкальского края,  включающая  93 нормативных правовых 

акта. Разработаны модельные акты для муниципальных образований. 

Утверждены государственные задания и планы финансово-хозяйственной 

деятельности бюджетных и автономных учреждений. Приведены в 



 

 

4 

 

соответствие закону уставы и трудовые договоры с руководителями краевых 

учреждений.  

Сформирована нормативная правовая база Забайкальского края по 

управлению государственной собственностью. Законы края в ходе 

мониторинга правоприменения постоянно совершенствуются, как в связи с 

изменениями федерального законодательства, так и по собственной 

инициативе в рамках полномочий субъекта Российской Федерации. В 

развитие указанных законов принят также ряд постановлений Правительства 

Забайкальского края, устанавливающих порядок распоряжения 

государственной собственностью края, порядок предоставления земельных 

участков, порядок исчисления арендной платы за земельные участки и 

другие. 

Продолжается оптимизация сети краевых учреждений и предприятий. 

Совершенствуется ведение реестра краевой собственности. Разработана 

нормативная правовая база ведения учета имущества казны Забайкальского 

края, учет которой осуществляется «по-объектно» с 2007 года. Организован 

учет  неналоговых доходов от управления государственной собственностью  

в Забайкальском крае. Проводится системная претензионная работа с 

задолжниками и работа с невыясненными поступлениями. 

Проводится работа по высвобождаемому военному имуществу, 

расположенному на территории Забайкальского края. 

Сформирована необходимая региональная нормативная база, 

регулирующая бесплатное предоставление земельных участков для 

индивидуального жилищного строительства лицам, имеющим трех и более 

детей, детям-инвалидам,  гражданам (в том числе молодым семьям), 

признанным в установленном законом порядке нуждающимися в жилых 

помещениях. Приняты соответствующие нормативные акты в 

муниципальных районах и городских округах Забайкальского края в 

пределах их компетенции, установленной региональным законодательством. 

Ведется планомерная работа по предоставлению земельных участков.  

Формируются земельные участки под многоквартирными жилыми 

домами, включенными в краевые адресные программы капитального 

ремонта. Организовано методическое обеспечение органов местного 

самоуправления в соответствии с положениями Жилищного, Земельного и 

Градостроительного кодексов Российской Федерации. 

Разработан и реализован «пилотный» проект по формированию 

земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, 

находящихся в долевой собственности граждан. Организовано методическое 

сопровождение работ по исполнению органами местного самоуправления 

полномочий по реализации Федерального закона от 24 июля 2002 года 

№ 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения». 

Систематически проводятся работы по актуализации результатов 

государственной кадастровой  оценки земель.  



 

 

5 

 

Осуществляется перевод земель из одной категории в другую, основная 

часть для горнодобывающей промышленности, в том числе в связи с 

добычей полезных ископаемых, для целей реализации крупных 

инвестиционных проектов, размещения объектов цифрового оповещения и 

инфраструктуры спутниковой связи, энергетических объектов. 

Вовлекаются в хозяйственный оборот и предоставляются земельные 

участки для комплексного освоения в целях жилищного строительства, в том 

числе и с  целью строительства домов для ветеранов Великой Отечественной 

войны во исполнение соответствующего поручения Президента Российской 

Федерации. 

С целью создания благоприятных условий для инвестиционного 

развития Забайкальского края создан ряд хозяйственных обществ с долей 

участия Забайкальского края. 

Проводится мониторинг деятельности органов местного 

самоуправления муниципальных образований по работе с брошенными 

объектами недвижимости, а также по ликвидации объектов, представляющих 

угрозу для жизни и здоровья граждан. 

Организовано предоставление государственных и муниципальных 

услуг по принципу «одного окна», которое в Забайкальском крае 

осуществляется на базе КГУ «Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг Забайкальского края» (далее – 

МФЦ). В МФЦ организовано предоставление 145 государственных, 

муниципальных и иных услуг в сферах земельно-имущественных 

отношений, социальной поддержки населения, определения или 

подтверждения гражданско-правового статуса заявителя, регулирования 

предпринимательской деятельности и иных. Всего в МФЦ представлено 32 

органа и организации, в том числе: территориальные органы федеральных 

органов исполнительной власти, исполнительные органы государственной 

власти Забайкальского края, органы местного самоуправления, иные 

организации. На 01 января 2014 года открыто 4 филиала МФЦ в районах 

края. 

В 2014-2015 годах планируется развитие филиальной сети МФЦ на 

всей территории Забайкальского края. 

Во исполнение пункта 2 Перечня поручений Президента Российской 

Федерации по вопросам защиты прав граждан, участвующих в долевом 

строительстве от 18 октября 2012 года № ПР-2820, разработан и исполняется 

план-график проведения мероприятий по решению проблемы пострадавших 

граждан.  

Несмотря на достигнутые положительные результаты в ходе 

выполнения Концепции долгосрочного социально-экономического развития 

Российской Федерации, на период до 2020 года, требуется продолжить 

работу по преодолению следующих системных проблем: 

отсутствие однозначно определенных целей управления краевой 

собственностью;  



 

 

6 

 

недостаточная эффективность управления краевой собственностью, 

приводящая к неудовлетворительным результатам финансово-хозяйственной 

деятельности организаций или потере контроля над объектами управления;  

недостаточный уровень корпоративного управления компаниями с 

государственным участием, включая малый объем прав по доступу к 

информации; 

дефицит объектов краевой недвижимости для размещения 

исполнительных органов власти края, некоммерческих организаций; 

неудовлетворительное состояние зданий и сооружений, находящихся в 

краевой собственности. 
  

2. Перечень приоритетов государственной политики в  сфере 

управления государственной собственностью Забайкальского края 

 

Приоритеты государственной политики в сфере управления 

государственным имуществом определены в Концепции долгосрочного 

социально-экономического развития Российской Федерации на период до 

2020 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской 

Федерации от 17 ноября 2008 года № 1662-р и предусматривают однозначное 

определение и формирование исчерпывающего состава имущества 

необходимого для выполнения государственных функций органами власти 

Российской Федерации; создание эффективной системы управления 

имуществом, обеспечивающей в соответствии с функциями органов власти 

Российской Федерации механизмы оценки востребованности и 

необходимости объектов управления; создание эффективной системы учета и 

контроля имущества. 

Направления государственной политики края в сфере управления 

государственным имуществом определены в Стратегии социально-

экономического развития Забайкальского края на период до 2030 года, 

утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 26 

декабря 2013 года №586,  и предусматривают повышение эффективности 

использования имущества, его  рациональное использование; повышение 

доступности и удовлетворенности качеством оказываемых услуг для 

населения края; увеличение доли граждан, имеющих доступ к получению 

государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» по 

месту пребывания, в том числе в многофункциональных центрах 

предоставления государственных услуг, до 90 % к 2020 году; 

предоставление в электронном виде полного спектра государственных и 

муниципальных услуг, подлежащих переводу в электронный вид;  

совершенствование механизмов использования государственного имущества 

для развития малого и среднего предпринимательства; создание 

благоприятных условий для реализации программ развития края, в том числе 

в части сроков перевода земель из одной категории в другую; 

предоставление льгот по аренде имущества, являющегося государственной 



 

 

7 

 

собственностью Забайкальского края для осуществления инвестиционных 

проектов, направленных на реализацию приоритетов развития края. 

 

3. Описание целей и задач государственной программы 

 

С учетом приоритетов экономического развития Забайкальского края 

определена стратегическая цель государственной программы – повышение 

эффективности системы управления государственной собственностью 

Забайкальского края. 

Для достижения поставленной цели необходимо решить следующие 

задачи:   

1. Повышение эффективности управления государственной собственностью 

Забайкальского края и приватизации с использованием современных 

средств и методов; 

2. Создание условий для эффективной реализации государственной 

программы. 

 

4. Сроки и этапы реализации государственной программы 

 

Сроки реализации государственной программы: 2014 - 2020 годы. 

Этапы реализации государственной программы не выделяются. 

 

5. Перечень основных мероприятий государственной 

программы  

Для достижения цели и решения задач государственной программы 

необходимо реализовать ряд основных мероприятий. Перечень основных 

мероприятий государственной программы с указанием сроков их реализации 

и ожидаемых непосредственных результатов приведен в Приложении №1. 

 

6. Перечень показателей конечных результатов государственной 

программы, методики их расчета и плановые значения по годам 

реализации государственной программы 

 

Сведения о показателях конечных результатов государственной 

программы, методики их расчета и плановые значения по годам реализации 

государственной программы приведены в Приложении №1. 

 

7. Информация о финансовом обеспечении государственной 

программы за счет средств бюджета Забайкальского края   

 

Финансирование мероприятий государственной программы 

осуществляется за счет средств краевого бюджета. В процессе реализации 

государственной программы планируется привлечение средств федерального 

бюджета и дополнительных средств краевого бюджета, не предусмотренных 



 

 

8 

 

Расходными обязательствами Департамента в части создания филиалов 

МФЦ. При доведении дополнительных объемов бюджетных ассигнований 

государственная программа будет скорректирована. 

Потребность в финансировании государственной программы 

составляет 2362032,4  тыс.руб., в том числе: 

средства краевого бюджета – 2362032,4  тыс.руб., из них по годам: 
Годы 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Объем 

средств 

(тыс.руб.) 

338960,2 337178,7 337178,7 337178,7 337178,7 337178,7 337178,7 

Потребность в финансировании подпрограммы «Повышение 

эффективности управления государственной собственностью Забайкальского 

края» составляет 0 руб., так как реализация мероприятий подпрограммы 

осуществляется  силами специалистов центрального аппарата без 

привлечения дополнительного финансирования. Указанная информация по 

объемам финансирования центрального аппарата исполнительного органа 

государственной власти отражается в обеспечивающей подпрограмме. 

 Потребность в финансировании подпрограммы «Обеспечивающая 

деятельность» составляет 2362032,4  тыс.руб., в том числе: 

средства краевого бюджета – 2362032,4  тыс.руб., из них по годам: 
Годы 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Объем 

средств 

(тыс.руб.) 

338960,2 337178,7 337178,7 337178,7 337178,7 337178,7 337178,7 

Подробные сведения о финансовом обеспечении государственной 

программы  и подпрограмм приведены в Приложении №1. 

 

8. Описание   рисков  реализации   государственной программы и 

способов их минимизации 

 

На решение задач и достижение основной цели государственной 

программы могут оказать влияние следующие риски: 
Риск Последствия 

наступления 

Способы минимизации 

1.Внешние риски 

1.1. неустойчивость 

макроэкономических параметров 

(уровень инфляции, темпы 

экономического роста страны, 

уровень платежеспособности 

предприятий, населения, ставки 

процента Центрального банка 

Российской Федерации, уровень 

политической стабильности и др.) 

неполное 

достижение целевых 

показателей, 

предусмотренных 

государственной 

программой 

оперативное реагирование и 

внесение изменений в 

государственную 

программу, снижающих 

воздействие негативных 

факторов на достижение 

целевых показателей 

1.2. изменения законодательства, 

проявляющиеся в вероятности 

изменения действующих норм, 

невыполнение 

целевых 

показателей, 

активная нормотворческая 

деятельность в сфере 

управления краевой 



 

 

9 

 

принятия новых нормативных 

правовых актов и невозможности 

выполнения каких-либо 

обязательств в связи с данными 

изменениями 

предусмотренных 

государственной 

программой 

собственностью 

1.3. отсутствие или сокращение 

объемов финансирования 

мероприятий государственной 

программы 

недостаточный 

уровень 

финансирования, 

сокращение или 

невыполнение 

запланированных 

программных 

мероприятий 

определение приоритетов 

для первоочередного 

финансирования, 

совершенствование 

подходов к планированию и 

администрированию 

доходных источников 

краевого бюджета от 

управления и продажи 

краевой собственности 

2. Внутренние риски 

2.1. недостаточный уровень 

взаимодействия между 

исполнительными органами 

государственной власти 

Забайкальского края, 

заинтересованными 

федеральными и 

муниципальными органами 

невыполнение 

запланированных 

мероприятий  и 

показателей 

государственной 

программы 

повышение уровня 

взаимодействия между 

органами исполнительной 

власти, заинтересованными 

федеральными и 

муниципальными органами 

2.2. отсутствие покупателей 

государственного имущества 

Забайкальского края, 

выставленного на торги 

невыполнение 

прогнозного плана 

(программы)  

программы 

приватизации 

государственного 

имущества 

Забайкальского края 

проведение мероприятий по 

замене  объекта продажи 

при существующей 

возможности, оперативное 

внесение изменений в 

прогнозный план 

(программу) приватизации 

государствнного имущества 

Забайкальского края 

 

9. Описание подпрограмм, входящих в состав государственной 

программы  

9.1. Подпрограмма «Повышение эффективности управления 

государственной собственностью Забайкальского края». 

Цель подпрограммы соответствует задаче государственной программы - 

повышение эффективности управления государственной собственностью 

Забайкальского края и приватизации с использованием современных средств и 

методов. 

Задачи подпрограммы: 

1. Эффективное управление государственной собственностью 

Забайкальского края; 

2. Эффективное управление и распоряжение земельными ресурсами 

Забайкальского края. 

Департамент наделен полномочиями по управлению государственной 

собственностью Забайкальского края. Несмотря на достигнутые 



 

 

10 

 

положительные результаты в реализации поставленных задач, существует 

ряд проблемных вопросов, которые требуют безотлагательного разрешения.   

В настоящее время ощущается объективная потребность в повышении 

эффективности  существующей системы управления  государственной 

собственностью. Подпрограмма призвана решить эту задачу посредством 

реализации стройной, экономически и логически выверенной системы 

критериев, в соответствии с которыми те или иные объекты собственности 

выбираются для осуществления управления на базе жесткого, детально 

регламентированного механизма управления и контроля за государственной 

собственностью края. 

В ходе исполнения подпрограммы планируется реализовать все 

инструменты и механизмы системы целеполагания управления объектами 

краевой собственности, повысить уровень корпоративного управления 

компаниями с государственным участием, снизить дефицит объектов краевой 

недвижимости для размещения исполнительных органов власти края, 

некоммерческих организаций. 

Перечень основных мероприятий подпрограммы и показателей 

конечных результатов подпрограммы приведены в Приложении №1. 

9.2. Подпрограмма «Обеспечивающая деятельность». 
Цель подпрограммы соответствует задаче государственной программы - 

создание условий для эффективной реализации государственной программы. 

Задача подпрограммы: 

1. Организация исполнения мероприятий, обеспечивающих реализацию 

государственной программы. 

В рамках исполнения подпрограммы планируется принятие мер по 

организации реализации государственной программы в целом, 

осуществлению контроля за еѐ реализацией, обеспечение публичности 

информации о ходе еѐ реализации и результатах выполнения мероприятий и 

показателей.  

Перечень основных мероприятий подпрограммы с указанием сроков их 

реализации, основные ожидаемые результаты приведены в Приложении №1. 

 

10. Прогноз сводных показателей государственных заданий 

 

В рамках исполнения государственной программы предусмотрено 

осуществление деятельности государственных учреждений Забайкальского 

края по предоставлению государственных услуг (выполнению работ) 

юридическим и(или) физическим лицам: КГУ «МФЦ Забайкальского края»,  

ГАУ ЦВПВ «Дом офицеров Забайкальского края», ГАУ «Дворец молодежи». 

Информация об объемах предоставления государственных услуг 

(выполнения работ) в разрезе каждой государственной услуги (работы) в 

разбивке по годам приведена в Приложении №1.  

 



11 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

Основные мероприятия, мероприятия, показатели и объемы финансирования государственной программы  

"Управление государственной собственностью Забайкальского края (2014-2020 годы)" 
№ Наименование целей, задач, 

подпрограмм, основных 

мероприятий, мероприятий, 

ведомственных целевых программ, 

показателей 

Едини

ца 

измер

ения 

показа

теля 

Коэ

ф. 

зна

чим

ост

и 

Методика расчета показателя Сроки 

реализ

ации 

Ответственный 

исполнитель и 

соисполнители 

Коды бюджетной 

классификации расходов 

Значения по годам реализации 

Гл. 

раз-

дел, 

подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас

ход

ов 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Итого 

гр.1 гр.2 гр.3 гр.

4 

гр.5 гр.6 гр.7 гр.8 гр.9 гр.

10 

гр.11 гр.12 гр.13 гр.14 гр.15 гр.16 гр.17 гр.18 гр.19 гр.20 

1. Цель государственной программы 

«Повышение эффективности 

системы управления 

государственной собственностью 

Забайкальского края» 

  Х Х 2014-

2020 

годы 

Департамент 

государственного 

имущества и 

земельных 

отношений 

Забайкальского 

края 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

  финансирование за счет краевого 

бюджета, тыс.рублей 

тыс. 

руб. 

Х Х Х Департамент 

государственного 

имущества и 

земельных 

отношений 

Забайкальского 

края 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0804 

0804 

0020400 

0020400 

0020400 

0020400 

0020400 

0900200 

0900200 

0900200 

0900200 

0929900 

0929900 

4409900 

4409900 

121 

122 

242 

244 

851 

242 

243 

244 

852 

611 

612 

621 

622 

Х 

Х 

Х 

Х 

Х 

Х 

Х 

Х 

Х 

Х 

Х 

Х 

Х 

Х 

Х 

Х 

Х 

Х 

Х 

Х 

Х 

Х 

Х 

Х 

Х 

Х 

44915,2 

1075,0 

1279,0 

1249,5 

70,0 

1540,0 

11020,0 

46181,5 

99,3 

81367,8 

32510,0 

116652,9 

1000,0 

44915,2 

1075,0 

1279,0 

1249,5 

70,0 

368,4 

0 

36386,6 

99,3 

124082,8 

10000,0 

117652,9 

0 

44915,2 

1075,0 

1279,0 

1249,5 

70,0 

368,4 

0 

36386,6 

99,3 

124082,8 

10000,0 

117652,9 

0 

44915,2 

1075,0 

1279,0 

1249,5 

70,0 

368,4 

0 

36386,6 

99,3 

124082,8 

10000,0 

117652,9 

0 

44915,2 

1075,0 

1279,0 

1249,5 

70,0 

368,4 

0 

36386,6 

99,3 

124082,8 

10000,0 

117652,9 

0 

44915,2 

1075,0 

1279,0 

1249,5 

70,0 

368,4 

0 

36386,6 

99,3 

124082,8 

10000,0 

117652,9 

0 

44915,2 

1075,0 

1279,0 

1249,5 

70,0 

368,4 

0 

36386,6 

99,3 

124082,8 

10000,0 

117652,9 

0 

314406,4 

7525,0 

8953,0 

8746,5 

490,0 

3750,4 

11020,0 

264501,1 

695,1 

825864,6 

92510,0 

822570,3 

1000,0 

  кроме того, финансирование из 

других источников: 

  Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

   - из федерального бюджета* тыс. 

руб. 

Х Х Х Министерство 

экономического 

развития РФ 

Х Х Х Х Х 0 0 0 0 0 0 0 0 

  Показатель «Доля 

оптимизированных  (реоргани-

зованных, преобразованных и 

ликвидированных) ГУП и ГУ 

Забайкальского края по отношению 

к общему количеству ГУП и ГУ 

Забайкальского края, подлежащих 

оптимизации» 

% Х                       К=А/Б*100 

А- количество оптимизированных 

ГУПов, ГУ (ед.)  

Б- общее количество подлежащих 

оптимизации ГУПов и ГУ(ед.) 

Х Х Х Х Х 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Х 

  Показатель «Удовлетворенность 

населения Забайкальского края 

качеством предоставляемых 

государственных услуг (МФЦ)» 

% Х                       К=А/Б*100 

А- число опрошенных граждан, 

имеющих высокий и средний уровень 

удовлетворенности качеством 

педоставляемых услуг (чел.) 

Б- общее число опрошенных (ед.) 

Х Х Х Х Х 90,2 90,5 92 95 97 100 100 100 100 Х 

  Показатель «Доля объектов 

управления краевой собственности, 

для которых определена целевая 

функция от общего количества 

объектов краевой собственности» 

% Х     К=А/Б*100 

А- количество объектов управления 

краевой собственности, для которых 

определена целевая функция (ед.) 

 Б- общее количество объектов краевой 

собственности (ед.) 

Х Х Х Х Х Х Х 10 20 40 60 80 90 100 Х 

  Задача «Повышение эффективности 

управления государственной 

собственностью Забайкальского 

края и приватизации с 

использованием современных 

средств и методов» 

  Х Х  Х Департамент 

государственного 

имущества и 

земельных 

отношений 

Забайкальского 

края 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 



 

 

12 

 

1.1. Подпрограмма «Повышение 

эффективности управления 

государственной собственностью 

Забайкальского края» 

  Х Х 2014-

2020 

годы 

Департамент 

государственного 

имущества и 

земельных 

отношений 

Забайкальского 

края 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

  финансирование за счет краевого 

бюджета, тыс.рублей 

тыс. 

руб. 

Х Х Х Департамент 

государственного 

имущества и 

земельных 

отношений 

Забайкальского 

края 

Х Х Х Х Х 0 0 0 0 0 0 0 0 

  Показатель «Доля 

зарегистрированных в 

установленном порядке прав 

собственности в отношении 

земельных участков и объектов 

недвижимости в общем количестве 

земельных участков и объектов 

недвижимости, являющихся 

собственностью Забайкальского 

края» 

% Х     К=А/Б*100 

А- количество зарегистрированных в 

установленном порядке прав 

собственности на земельные участки и 

объекты недвижимости (ед.) 

 Б- общее количество земельных 

участков и объектов недвижимости, 

являющихся собственностью 

Забайкальского края (ед.) 

Х Х Х Х Х 5 10 15 25 40 60 80 90 100 Х 

  Показатель «Доля граждан, 

относящихся к льготной категории, 

получивших бесплатно земельные 

участки, в общем числе граждан, 

относящихся к льготной категории, 

вставших на учет для бесплатного 

предоставления земельного 

участка» 

% 

 

Х К=А/Б*100 

А- количество граждан, относящихся к 

льготной категории, получивших 

бесплатно земельные участки (ед.) 

 Б- общее количество граждан, 

относящихся к льготной категории, 

вставших на учет для бесплатного 

предоставления земельного участка (ед.) 

Х Х Х Х Х 16 24 35 45 60 70 80 90 100 Х 

1.1.1. Основное мероприятие 

«Обеспечение поступления доходов 

краевого бюджета от 

использования краевого имущества 

на основе эффективного 

управления краевой 

собственностью» 

  Х Х 2014-

2020 

годы 

Департамент 

государственного 

имущества и 

земельных 

отношений 

Забайкальского 

края 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

  финансирование за счет краевого 

бюджета, тыс.рублей 

тыс. 

руб. 

Х Х Х Департамент 

государственного 

имущества и 

земельных 

отношений 

Забайкальского 

края 

Х Х Х Х Х 0 0 0 0 0 0 0 0 

  Показатель «Результативность  

выполнения  плана по доходам и 

источникам финансирования 

внутреннего дефицита бюджета 

Забайкальского края от управления 

и распоряжения имуществом (в % 

от плановых показателей, 

установленных на год)» 

% Х                          К=А/Б*100 

А- сумма поступивших в краевой 

бюджет в отчетном году доходов от 

использования краевого имущества 

(тыс.руб.) 

Б- величина планового задания на год 

по поступлениям в краевой бюджет 

доходов от использования краевого 

имущества (тыс.руб.) 

Х Х Х Х Х 139,6 110 100 100 100 100 100 100 100 Х 

  Показатель «Результативность 

имущественной поддержки 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства (в % от 

общего количества имущества, 

предназначенного для передачи на 

праве аренды)» 

% Х                              К=А/Б*100 

А- количество объектов имущества 

Забайкальского края переданных в 

аренду субъектам малого и среднего 

предпринимательства (ед.) 

Б- количество объектов имущества 

Забайкальского края, предназначенного 

для передачи в аренду субъектам малого 

и среднего предпринимательства (ед.) 

Х Х Х Х Х 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Х 



 

 

13 

 

1.1.2. Основное мероприятие «Создание 

качественной системы управления 

государственными унитарными 

предприятиями, государственными 

учреждениями и хозяйственными 

обществами с долей краевого 

участия в уставном капитале» 

  Х Х 2014-

2020 

годы 

Департамент 

государственного 

имущества и 

земельных 

отношений 

Забайкальского 

края 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

  финансирование за счет краевого 

бюджета, тыс.рублей 

тыс. 

руб. 

Х Х Х Департамент 

государственного 

имущества и 

земельных 

отношений 

Забайкальского 

края 

Х Х Х Х Х 0 0 0 0 0 0 0 0 

  Показатель «Результативность 

исполнения показателей 

экономической эффективности 

краевыми государственными 

унитарными предприятиями, 

хозяйственными обществами с 

долей участия Забайкальского края 

в уставном капитале свыше 25% (в 

% от запланированного уровня)» 

% Х                    К=А/Б*100 

А- количество ГУП, хозяйственных 

обществ с долей участия Забайкальского 

края в уставном капитале свыше 25% 

обеспечивших достижение 

запланированных показателей (ед.) 

Б- количество ГУП, хозяйственных 

обществ с долей участия Забайкальского 

края в уставном капитале свыше 25% в 

отношении которых запланированы 

показатели экономической 

эффективности (ед.) 

Х Х Х Х Х 39 40 45 50 60 70 80 90 100 Х 

1.1.3. Основное мероприятие 

«Обеспечение защиты 

имущественных интересов 

Забайкальского края» 

  Х Х 2014-

2020 

годы 

Департамент 

государственного 

имущества и 

земельных 

отношений 

Забайкальского 

края 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

  финансирование за счет краевого 

бюджета, тыс.рублей 

тыс. 

руб. 

Х Х Х Департамент 

государственного 

имущества и 

земельных 

отношений 

Забайкальского 

края 

Х Х Х Х Х 0 0 0 0 0 0 0 0 

  Показатель «Доля фактически 

проведенных проверок краевого 

имущества и земельных участков от 

запланированного количества (в % 

от плановых показателей, 

установленных на год)» 

% Х                       К=А/Б*100 

А- количество осуществленных 

Департаментом проверок краевого 

имущества и земельных участков в 

отчетном году (ед) 

Б- количество запланированных 

проверок краевого имущества и 

земельных участков (ед.) 

Х Х Х Х Х  35 20  100 100 100 100 100 100 100 Х 

  Показатель «Результативность 

проверок использования по 

назначению краевого имущества, 

находящегося в пользовании 

учреждений и предприятий, а так 

же составляющего имущество 

казны Забайкальского края (объем 

устраненных нарушений в % от 

общего количества выявленных 

нарушений)» 

% Х                       К=А/Б*100 

А- количество устраненных нарушений 

по результатам проверок использования 

по назначению краевого имущества (ед.) 

Б- количество выявленных нарушений 

по результатам проверок использования 

по назначению краевого имущества (ед.) 

Х Х Х Х Х 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Х 

1.1.4. Основное мероприятие 

«Определение целевых функций  

управления объектами краевой 

собственности в рамках исполнения  

«Дорожных карт» 

  Х Х 2014-

2020 

годы 

Департамент 

государственного 

имущества и 

земельных 

отношений 

Забайкальского 

края 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 



 

 

14 

 

  финансирование за счет краевого 

бюджета, тыс.рублей 

тыс. 

руб. 

Х Х Х Департамент 

государственного 

имущества и 

земельных 

отношений 

Забайкальского 

края 

Х Х Х Х Х 0 0 0 0 0 0 0 0 

  Показатель «Степень исполнения 

«Дорожных  карт» по определению 

целевых функций управления 

объектами  краевой собственности 

в отношении имущества, 

составляющего казну 

Забайкальского края (в % от общего 

объема объектов казны)» 

% Х                       К=А/Б*100 

А- количество объектов краевой 

собственности, находящихся в казне по 

которым определены целевые функции 

управления (ед) 

Б- количество объектов краевой 

собственности, находящихся в казне 

Забайкальского края (ед.) 

Х Х Х Х Х Х Х 30 70 100 100 100 100 100 Х 

1.1.5. Основное мероприятие «Ведение 

реестра государственной 

собственности Забайкальского 

края» 

  Х Х 2014-

2020 

годы 

Департамент 

государственного 

имущества и 

земельных 

отношений 

Забайкальского 

края 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

  финансирование за счет краевого 

бюджета, тыс.рублей 

тыс. 

руб. 

Х Х Х Департамент 

государственного 

имущества и 

земельных 

отношений 

Забайкальского 

края 

Х Х Х Х Х 0 0 0 0 0 0 0 0 

  Показатель «Результативность 

формирования электронной базы 

данных реестра государственного 

имущества Забайкальского края с 

использованием программного 

комплекса SAUMI (в %)» 

% Х                       К=А/Б*100 

А- количество объектов, внесенных в 

электронную базу данных реестра 

государственного имущества (ед) 

Б- общее количество объектов, 

подлежащих внесению в электронную 

базу данных реестра государственного 

имущества Забайкальского края(ед.) 

Х Х Х Х Х 1,5 5 25 40 50 60 70 80 90 Х 

1.1.6. Основное мероприятие 

«Организация процедур 

приватизации государственного 

имущества Забайкальского края (в 

том числе реализация следующих 

объектов недвижимого имущества: 

имущественные комплексы «ГУЗ 

Читинская ЦРБ», Курнатов-

ского,70; «ЛОР-отделение», Ново-

бульварная,20; «Лечебный корпус 

геронтологического отделения», 

Светлый мкр.)» 

  Х Х 2014-

2020 

годы 

Департамент 

государственного 

имущества и 

земельных 

отношений 

Забайкальского 

края 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

  финансирование за счет краевого 

бюджета, тыс.рублей 

тыс. 

руб. 

Х Х Х Департамент 

государственного 

имущества и 

земельных 

отношений 

Забайкальского 

края 

Х Х Х Х Х 0 0 0 0 0 0 0 0 



 

 

15 

 

  Показатель «Доля 

приватизированных объектов 

имущества Забайкальского края от 

количества объектов, включенных в 

утвержденный на соответствующий 

плановый период прогнозный план 

(программу) приватизации 

государственного имущества 

Забайкальского края » 

% Х                              К=А/Б*100 

А- количество приватизированных 

объектов имущества (ед.) 

Б- количество объектов, включенных в 

утвержденный на соответствующий 

плановый период прогнозный план 

(программу) приватизации 

государственного имущества 

Забайкальского края (с учетом 

внесенных  изменений и дополнений) 

(ед.) 

Х Х Х Х Х 90   100 100 100 100 100 100 100 100 Х 

1.1.7. Основное мероприятие «Развитие 

рынка земли,   вовлечение 

земельных участков в 

хозяйственный оборот, 

формирование эффективной 

системы управления земельными 

участками» 

  Х Х 2014-

2020 

годы 

Департамент 

государственного 

имущества и 

земельных 

отношений 

Забайкальского 

края 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

  финансирование за счет краевого 

бюджета, тыс.рублей 

тыс. 

руб. 

Х Х Х Департамент 

государственного 

имущества и 

земельных 

отношений 

Забайкальского 

края 

Х Х Х Х Х 0 0 0 0 0 0 0 0 

  Показатель «Степень 

удовлетворенности льготных 

категорий граждан земельными 

участками, предоставленными для  

индивидуального жилищного 

строительства (в % от количества 

граждан, включенных в реестр лиц, 

имеющих право на бесплатное 

предоставление земельных 

участков в собственность для 

ИЖС)» 

% Х                         К=А/Б*100 

А – количество граждан включенных в 

реестр лиц, имеющих право на 

бесплатное предоставление в 

собственность земельных участков  

на территории г. Читы для ИЖС, 

которым предоставлены в 

собственность  земельные участки (чел.) 

Б – количество граждан включенных в 

реестр лиц, имеющих право на 

бесплатное предоставление в 

собственность земельных участков на 

территории г. Читы для ИЖС  (чел.) 

Х Х Х Х Х  16,25 23,99 25 50 60 70 80 90 100 Х 

  Показатель «Доля 

актуализированной 

государственной кадастровой 

оценки земель (в % от плановых 

показателей, установленных на 

год)» 

% Х                    К=А/Б*100 

А – количество актуализированной 

государственной кадастровой оценки 

земель (ед.) 

Б –  количество запланированной к 

актуализации  государственной 

кадастровой оценки земель (ед.) 

Х Х Х Х Х 0 0 100 100 100 100 0 100 100 Х 

 Показатель «Доля внесенных 

изменений в картографические 

материалы (в % от общего 

количества поступивших 

информационных данных)» 

% Х    К=А/Б*100 

А – количество внесенных изменений в 

картографические материалы (ед.) 

Б –  общее количество поступивших 

информационных данных (ед.) 

Х Х Х Х Х 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Х 

1.1.8. Основное мероприятие 

«Обеспечение органов 

государственной власти 

Забайкальского края служебными 

помещениями, находящимися в 

краевой собственности» 

  Х Х 2014-

2020 

годы 

Департамент 

государственного 

имущества и 

земельных 

отношений 

Забайкальского 

края 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

  финансирование за счет краевого 

бюджета, тыс.рублей 

тыс. 

руб. 

Х Х Х Департамент 

государственного 

имущества и 

земельных 

отношений 

Забайкальского 

края 

Х Х Х Х Х 0 0 0 0 0 0 0 0 



 

 

16 

 

  Показатель «Доля органов 

государственной власти 

Забайкальского края, размещенных 

в помещениях, находящихся в 

краевой собственности, в общем 

количестве органов 

государственной власти края» 

% Х                              К=А/Б*100 

А- количество органов государственной 

власти Забайкальского края, 

размещенных в помещениях, 

находящихся в краевой собственности, 

(ед.) 

Б- общее количество органов 

государственной власти края (ед.) 

Х Х Х Х Х  66,7 66,7  66,7 69,2 74,4 82,0 87,2 92,3 100 Х 

1.1.9. Основное мероприятие 

«Приобретение жилых помещений 

для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей» 

  Х Х 2014-

2020 

годы 

Департамент 

государственного 

имущества и 

земельных 

отношений 

Забайкальского 

края 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

  финансирование за счет краевого 

бюджета, тыс.рублей 

тыс. 

руб. 

Х Х Х Департамент 

государственного 

имущества и 

земельных 

отношений 

Забайкальского 

края 

Х Х Х Х Х 0 0 0 0 0 0 0 0 

  Показатель «Результативность 

формирования  специализирован-

ного жилого фонда Забайкальского 

края для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей» 

% Х         К= С/(А/Б)*100 

А – размер субсидии предоставляемой 

из федерального бюджета на 

обеспечение жилыми помещениями 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей (тыс.руб.) 

Б –  размер максимальной стоимости 

приобретаемого жилого помещения в 

отчетном периоде (тыс.руб.) 

С – количество приобретенных 

Департаментом жилых помещений в 

отчетном году (ед.) 

Х Х Х Х Х 100   100 100 100 100 100 100 100 100 Х 

  Задача «Создание условий для 

эффективной реализации 

государственной программы» 

  Х Х Х Департамент 

государственного 

имущества и 

земельных 

отношений 

Забайкальского 

края 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

1.2. Подпрограмма «Обеспечивающая 

деятельность»  

  Х Х 2014-

2020 

годы 

Департамент 

государственного 

имущества и 

земельных 

отношений 

Забайкальского 

края 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

  финансирование за счет краевого 

бюджета, тыс.рублей 

тыс. 

руб. 

Х Х Х Департамент 

государственного 

имущества и 

земельных 

отношений 

Забайкальского 

края 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0804 

0804 

0020400 

0020400 

0020400 

0020400 

0020400 

0900200 

0900200 

0900200 

0900200 

0929900 

0929900 

4409900 

4409900 

121 

122 

242 

244 

851 

242 

243 

244 

852 

611 

612 

621 

622 

  Х 

Х 

Х 

Х 

Х 

Х 

Х 

Х 

Х 

Х 

Х 

Х 

Х 

44915,2 

1075,0 

1279,0 

1249,5 

70,0 

1540,0 

11020,0 

46181,5 

99,3 

81367,8 

32510,0 

116652,9 

1000,0 

44915,2 

1075,0 

1279,0 

1249,5 

70,0 

368,4 

0 

36386,6 

99,3 

124082,8 

10000,0 

117652,9 

0 

44915,2 

1075,0 

1279,0 

1249,5 

70,0 

368,4 

0 

36386,6 

99,3 

124082,8 

10000,0 

117652,9 

0 

44915,2 

1075,0 

1279,0 

1249,5 

70,0 

368,4 

0 

36386,6 

99,3 

124082,8 

10000,0 

117652,9 

0 

44915,2 

1075,0 

1279,0 

1249,5 

70,0 

368,4 

0 

36386,6 

99,3 

124082,8 

10000,0 

117652,9 

0 

44915,2 

1075,0 

1279,0 

1249,5 

70,0 

368,4 

0 

36386,6 

99,3 

124082,8 

10000,0 

117652,9 

0 

44915,2 

1075,0 

1279,0 

1249,5 

70,0 

368,4 

0 

36386,6 

99,3 

124082,8 

10000,0 

117652,9 

0 

314406,4 

7525,0 

8953,0 

8746,5 

490,0 

3750,4 

11020,0 

264501,1 

695,1 

825864,6 

92510,0 

822570,3 

1000,0 

  кроме того, финансирование из 

других источников: 

  Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

   - из федерального бюджета* тыс. 

руб. 

Х Х Х Министерство 

экономического 

развития 

Российской 

Федерации 

Х Х Х Х Х 0 0 0 0 0 0 0 0 



 

 

17 

 

  Показатель «Количество 

юридических лиц при 

взаимоотношении с которыми, при 

осуществлении мониторинга 

состояния вещных прав, 

используется электронный 

документооборот (в % от общего 

количества юридических лиц, 

учтенных в реестре 

государственного имущества)» 

% Х                К=А/Б*100 

А – Количество юридических лиц при 

взаимоотношении с которыми, при 

осуществлении мониторинга состояния 

вещных прав, используется 

электронный документооборот (ед.) 

Б –  общее количество  юридических 

лиц, учтенных в реестре 

государственного имущества (ед.) 

Х Х Х Х Х Х Х 5 15 30 40 60 80 100 Х 

  Показатель «Доля переведенных 

государственных услуг, 

оказываемых Департаментом на 

предоставление в электронном виде  

(в % от общего числа надлежащик к 

представлению в электронном виде 

услуг)» 

% Х                       К=А/Б*100 

А – Количество переведенных 

государственных услуг, оказываемых 

Департаментом на предоставление в 

электронном виде  (ед.) 

Б –  общего количество надлежащих 

представлению в электронном виде 

услуг (ед.) 

Х Х Х Х Х Х Х 5 10 20 40 60 80 100 Х 

1.2.1. Основное мероприятие 

«Обеспечение исполнения функций 

исполнительного органа 

государственной власти  в сфере 

управления имуществом» 

  Х Х 2014-

2020 

годы 

Департамент 

государственного 

имущества и 

земельных 

отношений 

Забайкальского 

края 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

  финансирование за счет краевого 

бюджета, тыс.рублей 

тыс. 

руб. 

Х Х Х Департамент 

государственного 

имущества и 

земельных 

отношений 

Забайкальского 

края 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0020400 

0020400 

0020400 

0020400 

0020400 

0900200 

0900200 

0900200 

0900200 

121 

122 

242 

244 

851 

242 

243 

244 

852 

Х 

Х 

Х 

Х 

Х 

Х 

Х 

Х 

Х 

Х 

Х 

Х 

Х 

Х 

Х 

Х 

Х 

Х 

44915,2 

1075,0 

1279,0 

1249,5 

70,0 

1540,0 

11020,0 

46181,5 

99,3 

44915,2 

1075,0 

1279,0 

1249,5 

70,0 

368,4 

0 

36386,6 

99,3 

44915,2 

1075,0 

1279,0 

1249,5 

70,0 

368,4 

0 

36386,6 

99,3 

44915,2 

1075,0 

1279,0 

1249,5 

70,0 

368,4 

0 

36386,6 

99,3 

44915,2 

1075,0 

1279,0 

1249,5 

70,0 

368,4 

0 

36386,6 

99,3 

44915,2 

1075,0 

1279,0 

1249,5 

70,0 

368,4 

0 

36386,6 

99,3 

44915,2 

1075,0 

1279,0 

1249,5 

70,0 

368,4 

0 

36386,6 

99,3 

314406,4 

7525,0 

8953,0 

8746,5 

490,0 

3750,4 

11020,0 

264501,1 

695,1 

  Показатель «Степень выполнения 

контрольных документов, 

поступающих на исполнение» 

% Х                      К=А/Б*100 

А- количество исполненных 

контрольных документов (ед.) 

Б- общее количество поступивших на 

исполнение контрольных документов 

(ед.) 

Х Х Х Х Х 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Х 

  Показатель «Результативность 

исполнения бюджетной сметы 

расходов  в части управления 

государственным имуществом 

Забайкальского края (экономия  в % 

от предусмотренных сметой 

расходов)» 

% Х                            К=А*100/Б 

А- сумма экономии бюджетных средств 

при проведении государственных 

закупок в части управления краевым 

имуществом (тыс.руб.) 

Б- объем средств, предусмотренных 

Департаменту бюджетной сметой 

расходов в части управления краевым 

имуществом 

Х Х Х Х Х 11,8 14,35 15 16 16 16 16 16 16 Х 

1.2.2. Основное мероприятие 

«Обеспечение выполнения  

государственного задания, 

подведомственными Департаменту 

государственными учреждениями 

Забайкальского края» 

  Х Х 2014-

2020 

годы 

Департамент 

государственного 

имущества и 

земельных 

отношений 

Забайкальского 

края 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

  финансирование за счет краевого 

бюджета, тыс.рублей 

тыс. 

руб. 

Х Х Х Департамент 

государственного 

имущества и 

земельных 

отношений 

Забайкальского 

края 

0113 

0804 

0804 

0929900 

4409900 

4409900 

611 

621 

622 

Х 

Х 

Х 

Х 

Х 

Х 

81367,8 

116652,9 

1000,0 

124082,8 

117652,9 

0 

124082,8 

117652,9 

0 

124082,8 

117652,9 

0 

124082,8 

117652,9 

0 

124082,8 

117652,9 

0 

124082,8 

117652,9 

0 

825864,6 

822570,3 

1000,0 



 

 

18 

 

  Показатель «Результативность 

выполнения государственного 

задания, подведомственными 

Департаменту государственными 

учреждениями Забайкальского 

края:  1) КГУ «МФЦ 

Забайкальского края»; 2) ГАУ 

«Центр военно-патриотического 

воспитания «Дом офицеров 

Забайкальского края»; 3) ГАУ 

«Дворец молодежи» 

Забайкальского края (в % от 

плановых показателей, 

установленных на год)» 

% 

% 

% 

Х                       К=А/Б*100 

А-  объем исполненного планового 

задания (ед.) 

Б- установленная величина планового 

задания на год  (ед.) 

Х Х Х Х Х 100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

Х 

 Показатель «Количество 

проводимых мероприятий  в рамках 

представления государственной 

услуги «Организация и 

методическое сопровождение 

культурно-досуговой деятельности, 

деятельности учреждений 

дополнительного образования 

детей (курсовая сеть, концерты, 

торжественные вечера, новогодние 

вечера, праздничные концерты, 

посвященные знаменательным 

датам)» 

Ед. Х Абсолютное значение Х Х Х Х Х 35 69 70 

 

70 70 70 70 70 70 Х 

 Показатель «Количество 

потребителей государственной 

услуги «Обеспечение оптимальных 

условий для сохранения, изучения 

и публичного представления 

культурных ценностей, хранящихся 

в государственных музеях 

(проведение экскурсий, 

организованных выставок, дней 

памяти, массовых мероприятий)» 

Чел. Х Абсолютное значение Х Х Х Х Х Х 9804 9500 9500 9500 9500 9500 9500 9500 Х 

 Показатель «Количество выданных 

документов в рамках представления 

государственной услуги 

«Обеспечение библиотечного 

обслуживания населения 

(проведение творческих вечеров по 

различным тематикам, музыкально-

поэтических вечеров, организация 

лекций)» 

Тыс. 

экз 

Х Абсолютное значение Х Х Х Х Х Х 10,1 9,2 9,2 9,2 9,2 9,2 9,2 9,2 Х 

 Показатель «Количество 

потребителей государственной 

услуги «Обеспечение 

библиотечного обслуживания 

населения (проведение творческих 

вечеров по различным тематикам, 

музыкально-поэтических вечеров, 

организация лекций)» 

Чел. Х Абсолютное значение Х Х Х Х Х Х 5040  4900 4900 4900 4900 4900 4900 4900 Х 

 Показатель «Количество новых 

мероприятий в рамках 

представления государственной 

услуги «Создание условий для 

сохранения, развития и 

осуществления театральной, 

концертной и филармонической 

деятельности (проведение 

праздничных концертов и 

вечеров)» 

Ед. Х Абсолютное значение Х Х Х Х Х Х 6 10 10 10 10 10 10 10 Х 

 Показатель «Количество  

проводимых мероприятий в рамках 

представления государственной 

услуги «Создание условий для 

сохранения, развития и 

осуществления театральной, 

концертной и филармонической 

деятельности (проведение 

праздничных концертов и 

Ед. Х Абсолютное значение Х Х Х Х Х Х 68 175 175 175 175 175 175 175 Х 



 

 

19 

 

вечеров)» 

 Показатель «Количество 

потребителей государственной 

услуги «Организация культурно-

досуговой, образовательно-

просветительской деятельности, 

спортивно-массовой работы и 

популяризации здорового образа 

жизни среди молодежи на 

территории Забайкальского края» 

Чел. Х Абсолютное значение Х Х Х Х Х Х 63631 33450 33450 33450 33450 33450 33450 33450 Х 

 Показатель «Количество 

проводимых мероприятий в рамках 

оказания государственной услуги 

«Организация культурно-

досуговой, образовательно-

просветительской деятельности, 

спортивно-массовой работы и 

популяризации здорового образа 

жизни среди молодежи на 

территории Забайкальского края» 

Ед. Х Абсолютное значение Х Х Х Х Х Х 228 143 143 143 143 143 143 143 Х 

 Показатель «Количество 

обращений граждан за 

предоставлением государственной 

услуги «Организация и 

обеспечение деятельности единого 

места приема, регистрации, выдачи 

необходимых документов 

гражданам и юридическим лицам 

при предоставлении 

государственных и муниципальных 

услуг» 

Ед. Х Абсолютное значение Х Х Х Х Х 42498 113830 130000 200000 243787 250000 250000 250000 250000 Х 

 Показатель «Количество созданных 

МФЦ в рамках осуществления 

государственной услуги 

«Организация и обеспечение 

деятельности единого места 

приема, регистрации, выдачи 

необходимых документов 

гражданам и юридическим лицам 

при предоставлении 

государственных и муниципальных 

услуг» 

Ед Х Абсолютное значение Х Х Х Х Х 1 3 14 17 Х Х Х Х Х Х 

1.2.3. Основное мероприятие « Исковая 

деятельность  по защите 

имущественных интересов 

Забайкальского края» 

  Х Х 2014-

2020 

годы 

Департамент 

государственного 

имущества и 

земельных 

отношений 

Забайкальского 

края 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

  финансирование за счет краевого 

бюджета, тыс.рублей 

тыс. 

руб. 

Х Х Х Департамент 

государственного 

имущества и 

земельных 

отношений 

Забайкальского 

края 

Х Х Х Х Х 0 0 0 0 0 0 0 0 

  Показатель «Эффективность 

исковой деятельности  по защите 

имущественных интересов 

Забайкальского края (% 

положительно завершенных дел)» 

% Х                    К=А/Б*100 

А – количество судебных решений в 

пользу  Департамента, принятых в 

отчетном периоде по поданным 

Департаментом искам, направленным в 

защиту имущественных интересов 

Забайкальского края (ед.) 

Б - общее количество судебных 

решений, принятых в отчетном периоде 

по поданным Департаментом искам, 

направленным в защиту имущественных 

интересов Забайкальского края  (ед.) 

Х Х Х Х Х 60 70 80 80 80 80 80 80 80 Х 



 

 

20 

 

1.2.4. Основное мероприятие « 

Формирование филиальной сети 

КГУ «МФЦ Забайкальского края» 

на территории Забайкальского 

края» 

  Х Х 2014-

2015 

годы 

Департамент 

государственного 

имущества и 

земельных 

отношений 

Забайкальского 

края 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

  финансирование за счет краевого 

бюджета, тыс.рублей 

тыс. 

руб. 

Х Х Х Департамент 

государственного 

имущества и 

земельных 

отношений 

Забайкальского 

края 

0113 0929900 612 Х Х 32510,0 10000,0 10000,0 10000,0 10000,0 10000,0 10000,0 92510,0 

  кроме того, финансирование из 

других источников: 

  Х Х Х Х Х Х Х Х Х 0 0 0 0 0 0 0 0 

   - из федерального бюджета* тыс. 

руб. 

Х Х Х Министерство 

экономического 

развития РФ 

Х Х Х Х Х 0 0 0 0 0 0 0 0 

  Показатель «Реализация плана-

графика создания новых  МФЦ на 

территории Забайкальского края (в 

% от плановых показателей, 

установленных на год)» 

% Х                        К=А/Б*100 

А-  создано МФЦ на территории 

Забайкальского края (ед.) 

Б- установленная величина планового 

задания на год  (ед.) 

Х Х Х Х Х 100 42,8 100 100 0 0 0 0 0 Х 

 Показатель «Доля граждан, 

имеющих доступ к получению 

государственных и муниципальных 

услуг по принципу «одного окна» 

по месту пребывания, в том числе в 

многофункциональных центрах 

предоставления государственных 

услуг» 

% Х                        К=А/Б*100 

А-  количество граждан, имеющих 

доступ к получению государственных и 

муниципальных услуг по принципу 

«одного окна» по месту пребывания, в 

том числе в многофункциональных 

центрах предоставления 

государственных услуг (чел.) 

Б- общее количество граждан, 

проживающих в Забайкальском крае 

(чел.) 

Х Х Х Х Х 11,9 14,4 37 90 90 90 90 90 90 Х 

  ИТОГО общий объем 

финансирования 

государственной программы за 

счет краевого бюджета 

тыс. 

руб. 

Х Х Х Департамент 

государственного 

имущества и 

земельных 

отношений 

Забайкальского 

края 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

0804 

0804 

0020400 

0020400 

0020400 

0020400 

0020400 

0900200 

0900200 

0900200 

0900200 

0929900 

0929900 

4409900 

4409900 

121 

122 

242 

244 

851 

242 

243 

244 

852 

611 

612 

621 

622 

Х 

Х 

Х 

Х 

Х 

Х 

Х 

Х 

Х 

Х 

Х 

Х 

Х 

Х 

Х 

Х 

Х 

Х 

Х 

Х 

Х 

Х 

Х 

Х 

Х 

Х 

44915,2 

1075,0 

1279,0 

1249,5 

70,0 

1540,0 

11020,0 

46181,5 

99,3 

81367,8 

32510,0 

116652,9 

1000,0 

44915,2 

1075,0 

1279,0 

1249,5 

70,0 

368,4 

0 

36386,6 

99,3 

124082,8 

10000,0 

117652,9 

0 

44915,2 

1075,0 

1279,0 

1249,5 

70,0 

368,4 

0 

36386,6 

99,3 

124082,8 

10000,0 

117652,9 

0 

44915,2 

1075,0 

1279,0 

1249,5 

70,0 

368,4 

0 

36386,6 

99,3 

124082,8 

10000,0 

117652,9 

0 

44915,2 

1075,0 

1279,0 

1249,5 

70,0 

368,4 

0 

36386,6 

99,3 

124082,8 

10000,0 

117652,9 

0 

44915,2 

1075,0 

1279,0 

1249,5 

70,0 

368,4 

0 

36386,6 

99,3 

124082,8 

10000,0 

117652,9 

0 

44915,2 

1075,0 

1279,0 

1249,5 

70,0 

368,4 

0 

36386,6 

99,3 

124082,8 

10000,0 

117652,9 

0 

314406,4 

7525,0 

8953,0 

8746,5 

490,0 

3750,4 

11020,0 

264501,1 

695,1 

825864,6 

92510,0 

822570,3 

1000,0 

  кроме того, финансирование из 

других источников: 

  Х Х Х Х Х Х Х Х Х 0 0 0 0 0 0 0 0 

   - из федерального бюджета тыс. 

руб. 

Х Х Х Министерство 

экономического 

развития 

Российской 

Федерации 

Х Х Х Х Х 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

* - Предполагается финансирование из федерального бюджета в части создания филиалов МФЦ. При доведении объемов бюджетных ассигнований 

государственная программа будет скорректирована 


